MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 195   •  11 DE MAIO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 128, DE 11 DE
ABRIL DE 2012.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissio-
nado no Instituto de
Previdência dos Servidores
do Município de Macaíba, e
dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Complementar n.º
002/2012-GP,

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora JAMILE CARLA
DA CUNHA PONTES, para exercer o cargo
comissionado de Assessor Executivo, símbolo
– AE, no Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Macaíba -
MacaíbaPREV, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de abril de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 132, DE 22 DE
ABRIL DE 2012.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissio-
nado no Instituto de
Previdência dos Servidores
do Município de Macaíba, e
dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Complementar n.º

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

002/2012-GP,

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora WANESSA LIMA
DE SOUSA, para exercer o cargo comissionado
de Diretor de Benefícios, símbolo – D2, no
Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Macaíba - MacaíbaPREV, por
tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor no dia 02 de
maio de 2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 22 de abril de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA
PREVIDENCIÁRIA E TRIBUTÁRIA,
REVISANDO E RECUPERANDO
RECEIT AS ATRAVÉS DE AÇÕES
JUDICIAIS E ADMINISTRA TIV AS
CONTRÁRIAS A FAZENDA NACIONAL.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que foi impetrado recurso
administrativo contra o ato de julgamento das
propostas técnicas e financeiras referente à
licitação supracitada. Fica aberto o prazo para
os demais licitantes interessados apresentarem
impugnação ao recurso interposto. Os autos
estão franqueados aos interessados na sala da

Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 11/05/2012. Mileni
M. Pessoa.  Presidente da CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 017/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA  PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA  ESCOLA MUNICIP AL
TEREZA BRITO DO NASCIMENTO, NO
CAMPO DA MANGUEIRA, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

AVISO DO JULGAMENT O DAS
PROPOSTAS FINANCEIRAS

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o julgamento preliminar da fase
de propostas financeiras, de acordo com o
Parecer Técnico da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Julgamento: Propostas
desclassificadas: Empresas: BONACCI
ENGENHARIA COMÉRCIO LTDA:
Descumprimento: Item 10: Subitem 10.9 do
edital; COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA: Descumprimento: Item 10: Subitem
10.2: “c” do edital; CRISAL –
CONSTRUÇÃO, ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA: Descumprimento: Item
10: Subitem 10.8 do edital; FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA: Descumprimento:
Item 10: Subitens 10.2: “b” e “c” do edital.
Considerando que todas as propostas
financeiras das empresas analisadas foram
desclassificadas, com base no Art. 48, § 3º da
Lei 8.666/93, ficam convocadas as empresas
acima mencionadas para apresentarem novas
propostas financeiras em sessão pública a ser
realizada no dia 28/05/2012 às 08h30min.  Os
autos estão franqueados aos interessados na
sala da Licitação, segunda a sexta, das 08h00min
às 14h00min. Macaíba/RN, 11/05/2012. Mileni
M. Pessoa. Presidente.